
QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024
Edição 11.383Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 090/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTORES E BOMBEADORES (PARA CONJUNTO MOTO 
BOMBA SUBMERSA) E MOTO BOMBA DE RECALQUE, PARA USO NO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL (SAAP) E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DE PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA (SAAPA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS -SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 09/12/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90090/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 21/11/2024.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 044/2024
UASG N° 987971

Modalidade: Inexigibilidade nº 044/2024
Tipo: Credenciamento nº 010/2024
Objeto: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM INSTITUIÇÃO FILANTRÓPICA DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, SEM FINS LUCRATIVOS, COM SEDE NO MUNICÍPIO, PARA A CONSECU-
ÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO, ENVOLVENDO TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA MUNICI-
PAL DE RECURSOS PÚBLICOS À TÍTULO DE SUBVENÇÃO SOCIAL, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA HOSPITALAR 
COMPLEMENTAR,  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE ESPECIALIDADES E PRONTO 
SOCORRO, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE,  CONFORME 
ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.253/2024 DE 19/11/2024, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA – EDIÇÃO Nº 2689 – ANO XII, NO DIA 19/11/2024.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo 
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Administração ou Departamento de 
Licitações a partir do dia 27 de novembro de 2024 até o dia 06 de janeiro de 2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 26/11/2024.

DILSON LUIS DILL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 037/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CANCELAS AUTOMÁTICAS 
DE ALTO FLUXO, INCLUINDO BARREIRA COM LED, SENSORES E SEMÁFOROS DE 
SINALIZAÇÃO VISUAL NO PORTO INTERNACIONAL DE SANTA HELENA-PR, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 02/12/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.037.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                   Santa Helena - PR, 22/11/2024.

PEDRO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO


		2024-11-26T18:19:42-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




